КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г.УЛАН-УДЭ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

____________«Основная общеобразовательная школа № 15____________

ПРИКАЗ

17 декабря 2024г                                                                                     № 118

«О проведении итогового собеседования по русскому языку 12 февраля 2025

года в МБОУ «ООШ №15»

На основании приказа Комитета по образованию от 13.12.2024г.  № 1143 «О

проведении итогового собеседования по русскому языку в г. Улан-Удэ в 2025

году», в соответствии с Порядком организации и проведения  итогового

собеседования по русскому языку в Республике Бурятия в 2025 году,

утвержденным Приказом Министерства образования и науки Республики

Бурятия №1581 от 09.12.2024г.  «О проведении итогового собеседования по

русскому языку в Республике Бурятия в 2025 году», в целях организованного

проведения итогового собеседования  по русскому языку, приказываю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку 12 февраля 2025 года в

соответствии с Порядком организации и проведения итогового собеседования по

русскому языку в Республике Бурятия в 2025 году. Время начала проведения –

9.00 часов.

2. Определить аудиториями:

 аудитории проведения итогового собеседования  № 7,8,9;

 аудитории ожидания итогового собеседования №   3,4;

 аудитории для участников, прошедших итоговое собеседование №2, 11;

 Штаб – 1.

3. Заместителю директора по УВР Рудовой О.С.:

 провести инструктаж с учащимися 9х классов по правилам проведения

итогового собеседования;

 провести инструктаж с учителями, задействованными в организации и

проведении итогового собеседования;

 обеспечить организацию и проведение итогового собеседования  согласно

Порядку организации и проведения итогового собеседования по русскому

языку в Республике Бурятия в 2025 году.

4. Классному руководителю 9 «а» класса И.А. Мункоевой и классному

руководителю 9 «б» класса  С.К. Лумбуновой:

 информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

об особенностях проведения итогового собеседования;

 обеспечить своевременную явку обучающихся 9 класса в день итогового

собеседования;

 довести результаты итогового собеседования до всех заинтересованных

лиц.

Техническому специалисту Л.Г. Скоромных:

 обеспечить техническую готовность  оборудования для проведения

итогового собеседования в срок до 10 февраля 2025года;

 в день проведения итогового собеседования обеспечить бесперебойную

работу  оборудования (осуществление потоковой записи итогового

собеседования в каждой аудитории).

5. Назначить в день проведения итогового собеседования:

ауд. экзаменатор-

собеседник

эксперт Организаторы

проведения

ответственный

организатор

технический

специалист

7 Тимофеева

Н.А.

Селиванова

В.В.

Лумбунова

С.К.;

Мункоева

И.А.

Рудова О.С. Скоромных

Л.Г.

8 Распопова

О.А.

Мункоева

И.А.

9 Гергенова

З.С.

Лазаренко

О.А.

6. Экспертам и организаторам строго следовать Порядку организации и

проведения итогового собеседования по русскому языку в Республике Бурятия в

2025 году.

7. Экспертам комиссии по проверке итогового собеседования работать по первой

схеме согласно п.10. «Порядок проверки и оценивания итогового

собеседования» Порядка организации и проведения итогового собеседования по

русскому языку в Республике Бурятия в 2025 году.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                              Директор                           Скоромных Л.Г.